


**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL TANGARÁ**

CNPJ: 15.491.469/0001-48

Telefone: (49) 3532-1522

Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

CEP: 89642-000 - Tangará / null

Pregão presencial

2/2020

Número Processo: 10/2020

Data do Processo: 06/11/2020

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE KIT DE CESTAS BÁSICAS PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2020**

No dia 25/11/2020 às 02:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 235/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 10/2020 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Participam deste certame as seguintes empresas:

1. GELVAN COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, representada neste ato por Antonio Vanderlei de Medeiros;
2. ENIO DELAZERI EIRELI, representada neste ato por Mateus Delazeri;
3. PLANALTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, representada neste ato por Rafael de Lara;
4. NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, representada neste ato por Luiz Carlos dos Santos;

Iniciado o certame, passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame. Após passou-se para a abertura dos envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontravam-se habilitadas para os lances. Passou-se então para fase dos lances, após sagrou-se vencedor do lote 01 a empresa NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME com o valor total de R\$ 45.740,00 (quarenta e cinco mil setecentos e quarenta reais). Após aberto o envelope da documentação da empresa vencedora, constatou-se que estava de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e rubricas dos presentes. Nenhuma empresa manifestou intenção de recurso. Sem mais encerrado o certame. Publique-se o presente resultado no site [www.tangara.sc.gov.br](http://www.tangara.sc.gov.br) e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 25/11/2020. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Lote: 1

Fornecedor: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ PARBOLIZADO 5 KG ARROZ PARBOLIZADO 5 KG	PCT		200,00	29,6300	5.926,00
2	FEIJÃO PRETO PACOTE 01kg FEIJÃO PRETO PACOTE 01kg	PAC		400,00	8,1400	3.256,00
3	FARINHA DE TRIGO 5 KG FARINHA DE TRIGO 5 KG	PCT		200,00	15,2700	3.054,00
4	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 5KG AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 5KG	PCT		200,00	14,6700	2.934,00
5	FUBA TIPO MIMOSO PCT COM 1KG FUBA TIPO MIMOSO PCT COM 1KG	PCT		400,00	3,3800	1.352,00
6	ÓLEO DE SOJA 900 ML ÓLEO DE SOJA 900 ML	LT		400,00	9,4600	3.784,00
7	CAFÉ EM PÓ FORTE PCT COM 500 GRAMAS CAFÉ EM PÓ FORTE PCT COM 500 GRAMAS	PCT		200,00	10,4100	2.082,00
8	LEITE INTEGRAL TETRA PAK LEITE INTEGRAL TETRA PAK	LT		400,00	4,1800	1.672,00

9	OVOS OVOS	DZ	200,00	5,8400	1.168,00
10	SAL PCT COM 1 KG SAL PCT COM 1 KG	PCT	200,00	1,9400	388,00
11	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - PCT 125 GRAMAS FERMENTO BIOLÓGICO SECO - PCT 125 GRAMAS	PAC	400,00	6,5100	2.604,00
12	MARGARINA 500 GRAMAS MARGARINA 500 GRAMAS	UN	200,00	5,7600	1.152,00
13	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE LIQUIDO	UN	400,00	1,8000	720,00
14	SABAO EM PO 1 KG SABAO EM PO 1 KG	UN	200,00	7,6900	1.538,00
15	LEITE EM PO INTEGRAL 400G LEITE EM PO INTEGRAL 400G	EMB	400,00	14,1100	5.644,00
16	MACARRAO 500 GRAMAS MACARRAO 500 GRAMAS	UND	200,00	3,0800	616,00
17	BOLACHA DOCE 400GR BOLACHA DOCE 400GR	PC	200,00	4,2100	842,00
18	SABONETE 90 GRAMAS SABONETE 90 GRAMAS	UN	400,00	1,6800	672,00
19	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 4 UNIDADES PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	200,00	4,1800	836,00
20	CREME DENTAL 90 GR CREME DENTAL 90 GR	UN	200,00	2,0800	416,00
21	ATUM RALADO EM OLÉO 170GR ATUM RALADO EM OLÉO 170GR	UND	400,00	6,0800	2.432,00
22	ABSORVENTE NOTURNO COM ABAS PCT C/8 UNIDADES ABSORVENTE NOTURNO COM ABAS PCT C/8 UNIDADES	UND	400,00	6,6300	2.652,00

Valor total do lote: 45.740,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 25/11/2020

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO

\_\_\_\_\_

DAIANE NEIS ALVES DOS SANTOS

MEMBRO

\_\_\_\_\_

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ANTONIO VANDERLEI DE MEDEIROS

(GELVAN COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI)

\_\_\_\_\_

MATEUS DELAZERI

(ENIO DELAZERI EIRELI)

\_\_\_\_\_

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

RAFAEL DE LARA

(PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA)

---

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

(NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME)

---